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Sprawozdanie z działalności Rady Organizacji Pozarządowych 

Powiatu krośnieńskiego za lata 2006-2009 

 
ROPPK działa od listopada 2006 roku, w skład jej prezydium wchodzili: 
 

1. GraŜyna Skolarczyk   z gminy Rymanów 

2. Małgorzata Rysz        z  gminy Iwonicz zdrój 

3. Danuta Czerniak         z gminy Dukla 

4. Barbara Guzek            z gminy Wojaszówka 

5. Łucjan Waśko             z gminy Korczyna 

6. Maria Słowik              z gminy Chorkówka 

7. Małgorzata Ginalska   z gminy Jedlicze 

8. Małgorzata Urban       z gminy Miejsce Piastowe 

9. Janina Gołąbek            przedstawiciel PROP 

10. Tomasz Węgrzyn         przedstawiciel PROP 

11.  Adriana Zając              Starostwo Powiatowe w Krośnie 

 
Prezydium Rady spotyka się regularnie co 2-3 miesiące. W roku 2009 

odbyło się  3 spotkania robocze: w marcu, czerwcu i grudniu oraz 3 spotkania 
integracyjne w maju, czerwcu i październiku. 

Trzeci rok naszej działalności koncentrował się na działaniach 
zmierzających do zaangaŜowania stowarzyszeń działających na terenie naszego 
powiatu w prace LGD i nawiązania współpracy miedzy stowarzyszeniowej. 
Członkowie Prezydium Rady zasiadają w organach decyzyjnych LGD „Kraina 
Nafty” i „Dorzecze Wisłoka” 

Przeprowadziliśmy takŜe, we współpracy z radną do sejmiku 
powiatowego Panią Dorotą Tomasiewicz, cykl spotkań prozdrowotnych,                  
w których wzięło udział około 70 osób. 

Ukazał się takŜe obszerny artykuł w lokalnym czasopiśmie „Nasz 
Rymanów” dotyczący spotkania integracyjnego, które w tym roku odbyło się   
w Zręcinie, gdzie przedstawiciele stowarzyszeń i lokalnych władz byli 
goszczeni przez Stowarzyszenie Forum Inicjatyw Społecznych i jej Prezesa 
Panią Zofię Widziszewską. 



Ostatnim działaniem naszego Prezydium było rozesłanie ankiet, które 
mają dać nam kilka odpowiedzi  na tematy związane z aplikowaniem przez 
stowarzyszenia do funduszy unijnych. W ankiecie chodziło nam przede 
wszystkim o zebranie informacji czy stowarzyszenia posiadają fundusze na 
finansowanie przedrefundacyjne projektów. 

Zebranie sprawozdawczo wyborcze jak zwykle kieruje nasze myśli ku 
temu co juŜ było, ku początkom naszej działalności. Rada Organizacji 
Pozarządowych to specyficzna organizacja społeczna, która powstała trzy lata 
temu. Została utworzona w listopadzie 2006 roku z inicjatywy Podkarpackiej 
Rady Organizacji Pozarządowych z siedzibą w Rzeszowie. Propozycja, 
wysunięta przez PROP, stworzenia łańcucha podobnych organizacji 
działających w kaŜdym powiecie była bardzo ciekawa i zaskakująca dla wielu 
zaproszonych stowarzyszeń naszego powiatu. Przedstawiciele stowarzyszeń 
działających w powiecie krośnieńskim przybyli na pierwsze spotkanie robocze 
nie podjęli jednak decyzji o utworzeniu rady. Dopiero kolejne spotkanie 
zakończyło się wyborem przedstawicieli do Rady Powiatowej.  

Nikt do końca nie wiedział jak ta organizacja ma działać, naleŜało dopiero 
wypracować regulamin i program, który byłby wyznacznikiem działań na 
pierwszy rok pracy i kolejne. Pierwszym krokiem do stworzenia podwalin pod 
przyszłą działalność było stworzenie statutu organizacji i spotkanie z władzami 
naszego powiatu. 
Do tej pory pamiętam dzień pierwszego spotkania z władzami powiatu. 
Spotkanie to aranŜowały Panie GraŜyna Ostrowska i Adriana Zając. My  jako 
Rada szliśmy niepewni przyjęcia ze strony Pana Starosty i jego 
współpracowników, przypuszczam, ze i Pan Starosta zastanawiał się co 
będziemy chcieli uzyskać, czego się domagać. A my cóŜ, biedni jak 
przysłowiowa mysz kościelna (do tej pory nie zbieramy Ŝadnych składek) 
zdecydowaliśmy się na całkowite oparcie  naszych poczynań na działalności 
niefinnansowej, czysto społecznej, wykorzystującej zapał do pracy na rzecz 
środowiska w stowarzyszeniach. Przypuszczam, Ŝe dla części stowarzyszeń, 
kiedy okazało się, Ŝe nie dysponujemy Ŝadnymi środkami finansowymi do 
rozdania, członkowstwo w naszej radzie stało się bezuŜyteczne, ale zostały te 
stowarzyszenia, które wiele robią nie dla siebie ale dla innych.  

W czasie tych trzech lat działalności udało nam się poznać wiele 
organizacji, a przede wszystkim wielu wartościowych ludzi w nich działających. 
Wspomnieć naleŜy wspaniałą wycieczkę po ścieŜkach Odrzykonia, kiedy to 
oglądając odnowiony szlak kapliczek przydroŜnych poznaliśmy teŜ kawałek 
małej historii naszego regionu.  
Iwonicz i jego urokliwe zakamarki pokazywali nam wspaniali, utytułowani 
przewodnicy ze Stowarzyszenia  Przyjaciół Iwonicza Zdroju, a Zręcin                       
i Stowarzyszenie Forum Inicjatyw Społecznych przybliŜyło wielowiekową 
historię miejscowości i postać wspaniałego poety ludowego Izydora Wilka. Nie 
mogę nie wspomnieć pierwszego integracyjnego ogniska organizowanego przez 
Stowarzyszenie Nasz Rymanów, które dzięki uprzejmości nadleśnictwa 



Rymanów mogło gościć wszystkie przybyłe stowarzyszenia w leśniczówce 
„Hrendówka”. 
Głównym celem tych corocznych spotkań było pokazanie szerokiego wachlarza 
działań naszych stowarzyszeń, podzielenie się doświadczeniami zdobytymi              
w czasie realizowania przeróŜnych inicjatyw, a takŜe podzielenie się sposobami 
radzenia sobie ze zwykłymi kłopotami. Był to takŜe czas spotkania się                     
z przedstawicielami naszych władz gminnych. Słuchając o tym co robi się                
w stowarzyszeniach bardzo często nie moŜna wyjść z podziwu jak wiele moŜna 
zdziałać, dysponując niewielkimi funduszami, dla własnej miejscowości, dla 
ludzi w niej Ŝyjących.  
 Przypominając trzyletnią naszą działalność muszę wspomnieć o moich 
koleŜankach i kolegach zasiadających w Prezydium Rady, których 
zaangaŜowanie w pracę Rady pozwoliło na realizowanie planu pracy                         
w poszczególnych latach. Chciałam im złoŜyć szczególne podziękowania za 
wytrwałość, zaangaŜowanie, pomysłowość i operatywność. 
 Nie mogę takŜe nie wspomnieć dwóch Pań:  Pani GraŜyny Ostrowskiej  
i Pani Adriany Zając, na których pomoc nasza Rada zawsze  mogła liczyć. 
Na koniec muszę złoŜyć podziękowania Panom: Staroście Krośnieńskiemu Panu 
Janowi Juszczakowi za Ŝyczliwe wspieranie naszej działalności i Panu 
Wicestaroście Andrzejowi Guzikowi za Ŝywe interesowanie się tym, co nasza 
Rada i zrzeszone w niej  organizacje robią. 
Podziękowania kieruję równieŜ do Pani Doroty Tomasiewicz radnej do sejmiku 
powiatowego, która społecznie w ramach współpracy starostwa powiatowego                     
z Radą w 2009 roku przeprowadziła cykl pogadanek nt. zagroŜeń 
cywilizacyjnych. 
A jak wygląda praca w Radzie.  
Jest to praca całkowicie społeczna, gdzie swój czas poświęcają ochotnicy. Rada 
nie dysponuje Ŝadnymi środkami finansowymi. KaŜda gmina ma swego 
przedstawiciela w Prezydium Rady i on odpowiedzialny jest za 
rozpropagowanie idei Rady w gminie, a takŜe przeprowadzenie róŜnych działań 
z którymi występuje Rada. 

Zgodnie z porzekadłem, Ŝe „Większy moŜe więcej” Prezydium Rady 
wyposaŜone w bilet do reprezentowania kilkudziesięciu stowarzyszeń 
działających na terenie naszego powiatu jest pełnoprawnym  partnerem do 
rozmów o NGO dla władz lokalnych. Dodatkowym atutem Prezydium jest takŜe 
to, Ŝe jego członkowie na co dzień uczestniczą w Ŝyciu swoich organizacji                 
i znają „od podszewki” kłopoty z jakimi borykają się stowarzyszenia mogą więc 
poruszać realne, a nie wymyślone problemy na szerszym forum. Dlatego 
zachęcam o wybranie do Prezydium takich przedstawicieli do których mamy 
zaufanie, Ŝe będą nas dobrze reprezentować.  Dziękuję.  

 
GraŜyna Skolarczyk 

Przewodnicząca ROPPK 
  


